
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 303 del 04.07.2020

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 34 DEL 04-07-2020

Oggetto: Ripartizione oneri finanziari per la fornitura dei locali della sede del Centro
per l'Impiego di Teramo. - Assunzione impegno di spesa. - Anno 2020.

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di luglio, il Responsabile del servizio
D'ANGELO CAMILLO

Considerata la ri-sistemazione del Centro per l’Impiego di Teramo e nella necessità, da parte
della Provincia, di riacquisire il possesso dei locali di sua proprietà presso la sede centrale di
Via Milli, in cui gli uffici del Centro per l’Impiego in questione sono temporaneamente stati
collocati;

Rilevato che la Provincia di Teramo con apposita nota avente ad oggetto “Sistemazione locali
sede del Centro per l’Impiego di Teramo”, ha manifestato la propria disponibilità a cedere in
uso i locali di proprietà provinciale, già ritenuti idonei, situati presso il piano primo
dell’immobile sito in Piazza Martiri Pennesi mediante sottoscrizione di idoneo contratto di
locazione;

Visto che con la nota sopra citata si invita il Comune di Teramo, in ossequio alle previsioni di
cui alla Legge n. 56/87, a concordare, unitamente ai diversi Comuni dell’ambito territoriale di
competenza del Centro Impiego, la ripartizione dell’onere finanziario da sostenere;

Vista la nota del Comune di Teramo del 10.06.2020, con oggetto “Spese per locazione del
Centro per l’Impiego di Teramo. – Oneri a carico dei Comuni. – Trasmissione Convenzione. –
Richiesta Atti”, acquisita agli atti di codesto Ente in data 10.06.2020,  prot. 3506, che qui si
intende per integralmente trascritta;



Vista la nota del Comune di Teramo del 11.06.2019, con oggetto “Sede del Centro per
l’Impiego di Teramo – Oneri a carico dei Comuni per locazione sede”, acquisita agli atti di
codesto Ente in data 11.06.2019 prot. 4247, nuovamente trasmessa via e-mail in data
25.06.2020 ed acquisita agli atti dell’Ente in data 26.06.2020, prot. 3889 e che si allega alla
presente delibera, con cui si specifica che: “…i Comuni compresi nell’ambito territoriale
delle Sezioni Circoscrizionali del Centro per l’Impiego di Teramo sono tenuti a partecipare
alla copertura degli oneri connessi alla fornitura dei locali, secondo accordi e criteri di
proporzionalità stabiliti dai Comuni stessi”;

Visto lo schema di convenzione fatto pervenire dal Comune di Teramo, debitamente acquisito
in data 10.06.2020, prot. 3506, relativo all’accordo tra il Comune di Teramo ed il Comune di
Valle Castellana per la ripartizione degli oneri finanziari per la fornitura dei locali sede
Centro per l’Impiego di Teramo;

Richiamata la Delibera di G. C. n. 36 del 26.06.2020 ,  che qui si intende per integralmente
trascritta, con cui il Comune di Valle Castellana dava atto di quanto sopra descritto,
approvando l’allegata convenzione per la ripartizione degli oneri finanziari per la fornitura dei
locali sede Centro per l’Impiego di Teramo, secondo accordi e criteri di proporzionalità
stabiliti dagli stessi Comuni;

Attesa la disponibilità dei locali dell’estensione di mq 384,00 di proprietà della Provincia di
Teramo situati in Piazza Martiri Pennesi (TE) verso un canone annuo di € 26.472,00, (€
2.206,00 al mese);

Considerato che sulla base di quanto descritto risulta necessario acquisire le Determine dei
rispettivi Comuni circa le quote di partecipazione stabilite in ragione del numero degli
abitanti;

Considerato che il numero degli abitanti del Comune di Valle Castellana è di n. 968 e,
dunque, la rispettiva quota annua di partecipazione e/o versamento canone annuo ammonta ad
€ 276,55;

Visto che codesto Ente intende procedere, versando la sua rispettiva quota di partecipazione
annuale per la ri-sistemazione ed il ri-collocamento del Centro per l’Impiego di Teramo;

Considerato che per le suddette ragioni occorre impegnare la somma complessiva di €
276,55 al Cap. 82/1 del bilancio del c.e.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il T.U.E.L.

D E T E R M I N A

2



Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di approvare quanto sopra descritto relativamente alla quota di partecipazione annuale02.
per la ri-sistemazione ed il ri-collocamento del Centro per l’Impiego di Teramo presso
i locali siti in Piazza Martiri Pennesi (TE), da parte del Comune di Valle Castellana;

Di impegnare per le suddette ragioni la somma complessiva di € 276,55 al Cap. 82/103.
del bilancio del c.e.;

Di imputare la spesa di € 276,55 necessaria per le ragioni anzidette sul PEG dotazione04.
2020, come dal prospetto contabile che segue:

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

82/1

SPESE GENERALI DI
FUNZIONAMENTO
MANUTENZIONE EDIFICIO
COMUNALE PRESTAZIONE
DI SERVIZIO

 € 276,55

1

ANNO

TIPO
ACC./IMP
.

N.
ACC./IMP
.

N.
SUBIM
P

TIPO DI
FINANZIAMEN
TO

2020

Imp.
(bilancio
comunale)

01.11-1.03.02.05.
001

3

CODICE
BILANCIO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
D'ANGELO CAMILLO D'ANGELO CAMILLO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
D'ANGELO CAMILLO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


